
W l ' . UCHWAŁA NR XXXV/337/2021
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie przejęcia przez Gminę Wilkowice od Województwa Śląskiego zadania publicznego

Na podstawie art. 8 ust. 2a w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 1372) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 1376 ze zm.)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. l. Wyraża się zgodę na zawarcie z Województwem Śląskim porozumienia na przejęcie zadania na
drodze wojewódzkiej na terenie Gminy Wilkowice pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na
budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w gminie Wilkowice".

2. W porozumieniu, o którym mowa w ust. l, zostaną określone szczegółowe zasady realizacji zadania
i jego finansowanie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega Publikacji w Biuletynie Infonnacji Publicznej
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
j^iSt^A^ ^^. '<yk:kL
nigr Marcin Kwiatek

Id: 84467897-6885-42AB-9AED-06F29B94528F. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

W 2017 roku na wniosek mieszkańców, Gmina Wilkowice rozpoczęła starania w kierunku
wybudowania chodnika i ścieżki rowerowej z prawdziwego zdarzenia od granicy z miastem
Bielsko-Białą do granicy z gminą Buczkowice. W tym celu zostały w budżecie na rok 2017
zabezpieczone środki na opracowanie dokumentacji projektowej przez Gminę wraz z wyrażeniem
wobec Województwa Śląskiego woli przejęcia zadania od Województwa na podstawie
odpowiedniego porozumienia. W odpowiedzi na nasz wniosek Wydział Komunikacji i Transportu
Województwa Śląskiego odpisał, że przedmiotowy odcinek drogi został przejęty przez
województwo w 2015 roku od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, i ma
nieuregulowany stan prawny. W związku z powyższym na etapie projektowania Gmina nie
uzyskałaby pozwolenia na budowę ze względu na brak władania nieruchomością.

W 2019 roku kontynuowano starania o poprawę stanu technicznego drogi i chodnika.
Wystosowano kolejne pismo do zarządcy drogi jakim jest Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Katowicach o umieszczenie w planie rzeczowo-finansowym inwestycji budowy/przebudowy
chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Żywieckiej. W odpowiedzi Zarząd Dróg
Wojewódzkich podnosił w swoim piśmie te same argumenty tj. nieuregulowany stan prawny
nieruchomości oraz brak środków w budżecie. Inwestycja została wyceniona na 11 min złotych
przez zarządcę drogi i mogłaby być realizowana tylko gdy Gmina weźmie na siebie większość
kosztów: opracowania projektu, regulacji stanu prawnego oraz wykonania prac budowlanych.
W związku z realizacją dużej inwestycji jaką jest budowa kanalizacji, Gmina nie była w stanie
ponieść kosztów takiego przedsięwzięcia.

W 2021 roku Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił "Program zadań na drogach
wojewódzkich współfinansowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - Program WID
2021+". Gmina złożyła wniosek o ujęcie zadania pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca
na budowie chodnika wzdhiż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka w gminie Wilkowice",
obejmującego odcinek od mostu na potoku Wilkówka do granicy z gminą Buczkowice tj. ok 2,3
km. Powyższe zadanie zostało umieszczone na liście rankingowej i zaakceptowane do realizacji na
lata 2022-2024. Zadanie będzie realizowane przez gminę na podstawie porozumienia w którym
Województwo Śląskie powierzy prowadzenie zadania (opracowanie projektu budowlanego oraz
realizację robót budowlanych). W związku z powyższym przed podpisaniem porozumienia
konieczne jest podjęcie stosownej uchwały. Inwestycja została oszacowana przez Zarząd Dróg
Wojewódzkich na kwotę 6 100 000,00 zł. Gmina Wilkowice udzieli Województwu Śląskiemu pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania w wysokości 100% ostatecznego kosztu projektu
oraz 50% ostatecznego kosztu budowy, w tym:
-610 000,00 zł w 2023 r.

- 2 745 000,00 zł w 2024 r.

Województwo Śląskie ponosi koszt realizacji zadania w wysokości 50 % ostatecznego kosztu budowy
chodnika (robót budowlanych) tj. 2 745 000,00 zł.

<M!'KZEW iDNICZA

/^^c^^S2. <>^r
igr Mar .i'i <wiate:

Id: S4467897-6885-42AB-9AED-06F29B94528F. Podpisany Strona l


